
Zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných 
 

Jako důležitou součást ŠVP chápeme také vzdělávání mimořádně nadaných 
žáků. I přes některé potíže pojící se s chováním a začleňováním těchto žáků do 
kolektivu, máme prozatím dobré zkušenosti. 

Sice není v našich silách zajistit speciální třídu či otevřít tzv. rychlíkovou 
třídu, ale můžeme opět vyzvednout klady individuálního přístupu k těmto 
žákům. V práci s nimi budeme uplatňovat následující formy: 
 

• Konzultační hodiny 
• Možnost konání maturitní zkoušky z hudební, výtvarné výchovy v případě 

zájmu žáka o další studium na školách s uměleckým zaměřením 
• Další vzdělávání učitelů v metodice práce s těmito žáky 
• Diferenciovaný přístup v zadávání úkolů, procvičování, opakování, 

zadávání samostatných úkolů 
• Od počátků studia spolupráce se ZŠ a rodinou 
• Spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 
• Individuální vzdělávací plán 
• Přestup do vyššího ročníku na základě rozdílových zkoušek 
• Podpora žáka v oblasti zájmů, motivace 
• Nabídka povinně volitelných předmětů již v nižším ročníku 

 
 
Komentář: 
 

Vzhledem ke své velikosti škola vyzdvihuje individuální přístup k těmto žákům a podporu 
jejich talentů ze strany učitelů. Pedagogové mají možnost dalšího vzdělávání v metodice 
práce s těmito žáky. 

 


